1

Av. República do Chile, 330/10º andar-Ventura Corporate Towers, Torre Oeste – Centro, Rio de Janeiro/RJ – 20031-170 – Tel: 21. 2555 0330

www.finep.gov.br

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

DIRETORIA ADMINISTRATIVA – DADM

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 02/2019

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte, reuniu-se a Comissão de Licitação, nomeados através da

Portaria Nº POR/DADM/010/2020, de 21/01/2020, formada por Michelly de Souza Ferraz, matrícula nº 1877, Sônia

de Bessa Alves, mat. nº 2033, e Felipe Mazza Mascarenhas, mat. nº 2036, através de videoconferência devido à

pandemia do COVID-19, para a realização da 2ª sessão pública do Credenciamento 02/2019, conforme Edital de

Credenciamento nº 02/2019, publicado no site oficial da Finep, para realização do sorteio que definirá a ordem dos

licitantes a ser observada no banco de credenciados.

1. Às 16h:01min foi aberta a sessão.

2. O Condutor informou que estão presentes na sessão, além dos integrantes da comissão, os convidados

Annik Barbosa, Daniel Garcia e Orlando Araújo.

3. Foram lidos os itens 8.3 e 8.4 do edital que tratam do sorteio.

4. O Condutor informou que há 14 leiloeiros habilitados e que todos se manifestaram sobre a Unidade da

Federação que desejam atuar.

5. Foi informado como se dará o sorteio e apresentado o número de cada leiloeiro habilitado, correspondente

ao número de ordem da Ata da 1ª sessão pública.

6. O condutor inseriu, durante a sessão, os números correspondentes aos leiloeiros habilitados em sacola

plástica transparente para realização do sorteio.

7. Após a realização do sorteio, o Condutor leu a ordem dos leiloeiros sorteados no banco de credenciados,

conforme abaixo:

Nº de
Ordem

(1ª sessão)

Nº de
Ordem do

Sorteio
Leiloeiro

Bens
Observações sobre a UF e

forma do leilão

Móveis Imóveis Ambos Eletrônico
Presencial

ou Eletrônico

25 1 Aparecida Maria Fixer   X   Todas UFs MS

20 2 Julio Abdo Costa Calil     X Todas UFs SP

28 3 Diniz Parussolo Martins     X Todas UFs SP

31 4 Orlando Araujo dos Santos     X Todas UFs DF e GO

38 5 Joabe Balbino da Silva     X Todas UFs MT

27 6
Tatiana Paula Zani de
Sousa

    X SP e ES

15 7 Elio Montagna Júnior     X Todas UFs SC

 2

Av. República do Chile, 330/10º andar-Ventura Corporate Towers, Torre Oeste – Centro, Rio de Janeiro/RJ – 20031-170 – Tel: 21. 2555 0330

www.finep.gov.br

17 8 Douglas Jose Fidalgo     X Todas UFs SP

39 9
Juliana Vettorazzo
Rodrigues Barros

    X Todas UFs RJ

24 10 Gilson Keniti Inumaru     X Todas UFs SP

5 11 Daniel Elias Garcia     X Todas UFs SC e SP

40 12 Helcio Kronberg     X Todas UFs PR

11 13 Ahmad Said Mourad     X Todas UFs SP

1 14 Edeylson Peixôto Fidelis     X Todas UFs RN e PB

8. Ao final da sessão, houve a confirmação de que somente os três convidados já citados anteriormente

participaram da sessão.

Nada mais havendo a relatar sobre a presente sessão, a Comissão, às 16h18min, encerra os trabalhos. Esta Ata

será digitalizada e afixada no site da Finep.

Felipe M. Mascarenhas

Mat. 2036

Membro

Sônia de Bessa Alves

Mat. 2033

Membro

Michelly de Souza Ferraz

Mat. 1877

Presidente

		a97dbd1f-c295-4c5b-906b-28ffb8ed3af5
	2020-04-27T18:18:46-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		a97dbd1f-c295-4c5b-906b-28ffb8ed3af5
	2020-04-27T18:19:32-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por FELIPE MAZZA MASCARENHAS. Identificador da Assinatura(AUID): 25C3F14081114922931C15C88383B217

		2020-04-27T18:25:10-0300
	SONIA DE BESSA ALVES
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por SONIA DA BESSA ALVES . Identificador da Assinatura (AUID): 575DC506279A430280E5D4AA6600B40A

		a97dbd1f-c295-4c5b-906b-28ffb8ed3af5
	2020-04-28T09:16:14-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por MICHELLY DE SOUZA FERRAZ. Identificador da Assinatura(AUID): 52048D799A094368B82C6D55524008DD